1. Historiens de France, t. XI, p. 270. Gofridus Martellus, Fuleonis
filius, cum filios non haberet, comitatum suum scilicet Andegaviam et
Turoniam quam, sicut supra scriptum est, conquisierat, nepotibus suis
Godefrido Barbato et Fulconi Richi reliquit Andegaviam et Santonas
Fulcooi, Turoniam cum Landonensi Castro Barbato donavU.£Chronique
des comtes d'Anjou, p. i3i.)

2. Dudict Nerra descendirent Geoffroy-Martel mort sans enfants et
Ermengarde,femme Geoffroy de Château-Landon,qui fut de par elle comte
du Gastinais et partie de l'Anjou; et dud. Geoffroy descendirent Geoffroy
le Barbu, comte d'Anjou et Foulques Rechin, comte du Gastinais, et
depuis, d'Anjou et de Touraine, après le décès dud. Geoffroy, son frère,
qui décéda sans enfants. (Extrait des recherches de l'antiquité de la ville
et bailliage de Château-Landon.)

non Aubry, comme elles le démontrent'. Si peu
authentique que soit l'attribution de ce récit, on
doit supposer au moins assez de vraisemblance à

son auteur pour croire qu'il sait le véritable nom de

son père, et son empressement à faire connaître
l'illustre origine de ses ancêtres maternels peut
laisser penser qu'il n'eût pas manqué d'ajouter au
nom de son père le titre de comte du Gâtinais s'il
l'eût été réellement; or son récit commence ainsi
Ego Fulco, cornes Andegavensis, qui fui jilius
Gosfridi de Castro Landono et Ermengardis,
filiœ Fulconis comitis Andegavensis et nepos Gos-
fridi Martelli qui fuit filins ejusdem avi mei Ful-
conis et f rater malris mese, etc.

En outre, cette filiation des chroniques qui fait de
Rechin le fils d'un comte Aubri, dit le bref ou le
court (contractus) est en désaccord avec l'ancienne
généalogie de la famille des comtes d'Anjou citée

par Ménage, dont nous avons parlé plus haut, et
qui aurait été établie, au dire de Peiresc, du temps
de Rechin lui-même.

Pour concilier la contradiction de ces divers docu-

i. Defuncto Gosfrido Martello fortissimo Andegavensiumcomite, suc-
cesserunt ex sorore duo nepotes ejus, filii Alberici comitis Wastinensium,
(ad notam olim minus late patuisse et angustiorem fuisse quam mine
erat; ab eo enim distinguebatur Melodunensis pagus) è quibus Gosfridus
qui simplex et tractabilis moribus erat jure primogeniti obtinuit princi-
patum. (Orderic Vital, liv. 4; Dom Bouquet, t. XI, p. 244.) Per idem
tempus Gosfredus Martcllus, Andegavcnsiumfortissimus cornes, post raulta
in rebus seculi fortia gesta obiit et quia liberis caruit, Gosfredo nepoti
suo, Alberici Wastinensium comitis fllio, honorem suum reliquit (- ibid.
p. 231). lIuic successerunt nepotes ejus filii Alberici Coiilracti, comitis
de Gastinâ, Gosfredus et Fulco Rechiu. (Chronique de S'-Maixeut, D. Bou-
quet, t. XI, p. 220). Porro Gaufridus et Fulco nepotes fucre Gaufridi
Tuditis (Geoffroy Martel); Vastinensis enim cornes Albericus pater eorum
fuit gener (ibid. t. XII, p. 727 A.).